

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بداند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.

نگاه



افزایش ۳۰ درصدی آمار خودکشی نوجوانان در ژاپن

دولت ژاپن اخیراً گزارشی منتشر کرده که نشان می‌دهد بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ آمار خودکشی نوجوانان در ژاپن ۳۰ درصد افزایش یافته است. این افزایش از سال ۱۹۸۶ تاکنون بی‌سابقه بوده است. در فاصله سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷، ۲۵۰ دانش‌آموز دبستانی و دبیرستانی دست به خودکشی زده‌اند.

عکس خبر



دیدار آنگلا مِرکل صدراعظم آلمان با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در پاریس، برای مراسم صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول.



مهاجران مکزیکی در تلاش برای رسیدن به خاک آمریکا.



خانم ایلهان عمر، کاندیدای حزب دموکرات در شب انتخابات، او به همراه رشیده طلیب، نخستین زنان مسلمانی هستند که وارد کنگره آمریکایی شوند.

اخبار روز

تویتر اطلاعات منتقدی را که زیر شکنجه مرد، به عربستان داده بود

در پی کشته شدن یک روزنامه‌نگار مخالف عربستانی دیگر، تویتر در مظان اتهام قرار گرفته که اطلاعات این منتقد را در اختیار دولت عربستان قرار داده است. پس از شکنجه و کشته شدن یک روزنامه‌نگار مخالف دیگر در عربستان، تویتر مورد انتقاد شدید قرار گرفت.

ترکی بن عبدالعزیز الحاسر ۱۵ مارس به اتهام باز کردن یک حساب کاربری به نام «کشکول» که از نقض‌های حقوق بشری مقام‌های سعودی و خاندان سلطنتی انتقاد می‌کرد، بازداشت شد.

آخرین حرف‌های خاشقچی قبل از کشته شدنش: «دارم خفه می‌شم!»

رسانه‌های ترکیه‌ای آخرین صحبت‌های جمال خاشقچی قبل از کشته شدنش در کنسولگری عربستان در استانبول را منتشر کردند. نظیف کرمان، رئیس بخش تحقیقات در روزنامه صباح ترکیه به الجزیره گفت: «تواریخ صوتی خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری عربستان در استانبول است و در دست مقامات ترکیه قرار دارد، نشان می‌دهد که قاتلان کیسه‌ای را روی سر خاشقچی کرده‌اند و این فایل‌ها لحظات آخر از زندگی این روزنامه‌نگار را نشان می‌دهند.»

چهره

کتاب‌هایی که بیل گیتس را به دنیا خوشبین کرد

یکی از کارهای تقریباً ثابت امروزه بیل گیتس، موسس و مالک شرکت نرم‌افزاری مایکروسافت، مطالعه کتاب و پیشنهاد آنها به مخاطبانش است. گیتس هر چند ماه، کتاب‌هایی که دوست دارد را در وبلاگ شخصی‌اش به طرفدارانش معرفی می‌کند. در آخرین پست وبلاگی نابغه نرم‌افزاری چهار کتاب معرفی شده است که گیتس می‌گوید خواندن آنها او را به وضع دنیا خوشبین کرده است. اثری و تمدن: نخستین کتاب یک تاریخچه نوشته واکلاو اسمیل است. به نوشته گیتس، در کتاب اثری و تمدن استاد دانشگاه آمریکایی به تاریخ پیدایش تمدن در زمین از دوره غارنشینی تاکنون پرداخته است. البته به قول گیتس، خواندن و فهمیدن اکثر مطالب این کتاب آنقدرها هم ساده نیست ولی هر کسی می‌تواند از تاریخ پیدایش تمدن انسانی لذت ببرد.

واقعیت: این کتاب نوشته هانس روزلینگ، اولار روزلینگ و آنا روزلینگ، دومین کتاب مورد علاقه گیتس است. در این کتاب به‌طور کلی درباره این موضوع بحث می‌شود که چرا انسان‌ها هنوز درباره مشکلات موجود در اطراف خود اشتباه فکر و عمل می‌کنند. به گفته گیتس، چیز جالبی که در این کتاب وجود دارد، این است که نویسندگان آن اعتقاد دارند دنیا را نباید به دو گروه ثروتمند و فقیر تقسیم کرد، چون بالاخره همیشه سطح درآمد انسان‌ها با هم متفاوت است.

انسان خردمند: تاریخ مختصر بشر، نوشته یووال هرری نیز سومین کتابی است که گیتس معرفی کرده است. این کتاب تاریخ انسان را از زمان باستان در عصر سنگ تا قرن بیستم و یکم مرور می‌کند. بحث اصلی هراری این است که انسان‌های هوشمند به این دلیل بر جهان حاکم شده‌اند که تنها حیوانی هستند که می‌توانند در تعداد بالا با انعطاف بالایی همکاری کنند. او استدلال می‌کند که انسان‌های ماقبل تاریخ ممکن است هر یک تک‌بندگی عظیم شده باشند که منجر به انقراض گونه‌های دیگر انسان مانند ناندو تال هاشده باشد.



پس از آتش‌سوزی دیگر چیزی برای بازسازی و تعمیر وجود ندارد

جهنم در بهشت کالیفرنیا

روندشناسایی سریع‌تر پیش‌برود دفتر کلاتری منطقه اعلام کرده است که ۱۱۰ گزارش در مورد افراد گمشده وجود دارد. در برخی از موارد، محققان تنها قادر به بازپایی استخوان‌ها و بقایای استخوانی هستند. به همین دلیل مقامات، اعضای خانواده‌هایی را که عزیزانشان مفقود شده‌اند را تشویق می‌کنند که نمونه‌های دی‌ان‌ای خود را به محققان ارائه دهند. آقای هونیا در دفتر کلاتری کالیفرنیا اعلام کرده است که امیدواریم همه افرادی که گم شده‌اند، پیدا شوند. او همچنین گفته است که بیش از ۵۰۰ تماس از سوی شهروندان ثبت شده است که گفته‌اند نمی‌توانند عزیزانشان را پیدا کنند. شعله‌های آتش بیش از ۶۷۰۰ ساختمان را از بین برده است که اکثر آنها خانه بوده‌اند. با این آمار، این مخرب‌ترین آتش‌سوزی در تاریخ کالیفرنیا است. الکس هون، ادا‌اره هواشناسی ملی اعلام کرده است که احتمال می‌رود سرعت باد به بیش از ۸۰ کیلومتر بر ساعت برسد و خطر ادامه آتش‌سوزی افزایش دهد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که برای حضور در مراسم یکصدمین سال پایان جنگ جهانی اول به پاریس رفته به این وضع فوق‌العاده در جمعیت‌ترین ایالت آمریکا واکنش نشان داده و گفته است که از نظر او علت چنین ویرانی گسترده‌ای «هدیریت افتضاح» جنگل‌هاست و تهدید کرده که ممکن است بودجه‌های فدرال کالیفرنیا در این رابطه را قطع کند. مک‌گریور، حدود ۸۰ سال از عمرش را در این منطقه زندگی کرده است. او از سال ۱۹۳۹، یعنی سال آغاز جنگ جهانی دوم، به این منطقه آمده است. او می‌گوید آن زمان تنها ۳ هزار نفر در این جا زندگی می‌کردند. او تأکید می‌کند که از همان ابتدا می‌دانست شهر پارادایس به دلیل جنگل‌های وسیع، مستعد آتش‌سوزی است، اما هیچ‌گاه چنین آتش‌سوزی‌ای را تصور نمی‌کرده است. مک‌گریور می‌گوید که دیگر به این جا باز نخواهد گشت: «دیگر چیزی برای بازسازی و تعمیر وجود ندارد. من دیگر این جا هیچ چیزی ندارم که به خاطر آن بازگردم.»

ساکنان اندک باقیمانده در شهر شمالی پارادایس (به معنای بهشت) در کالیفرنیا، حالا چیزی از اموال و وسایلشان باقی نمانده است. تقریباً کل این شهر ۲۷ هزار نفری در دود و خاکستر فرو رفته است و آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد. هزاران آتش‌نشان برای کنترل این آتش‌سوزی دست به کار شده‌اند، اما ورزش بادهای شدید و سرعت سریع آتش، شهرهایی چون پارادایس را به تلی از خاکستر بدل کرده است. این، سهمگین‌ترین آتش‌سوزی تاریخ کالیفرنیا است که بیش از ۲۵۰ هزار نفر از ساکنان جنوب و شمال این ایالت را ناچار به تخلیه فوری کرده است. تعداد قربانیان این آتش‌سوزی رو به افزایش است و بنا بر آخرین گزارش‌ها، تعداد کشته‌ها تاکنون به ۲۵ نفر رسیده است و از سر نوشت ۳۵ نفر هم خبری در دست نیست. به این ترتیب، این آتش‌سوزی سومین آتش‌سوزی مرگبار از زمان ثبت تلفات ناشی از آتش‌سوزی‌ها در این ایالت است.

هواشناسان هشدار داده‌اند که وضع جوی ممکن است در طول چند روز آینده ادامه یابد و وزش بادهای شدید ممکن است به شعله‌وری بیشتر آتش‌ها بینجامد. مارک گیبارا دوچی از دفتر فرمانداری ایالت کالیفرنیا گفته است: «وسعت و شدت ویرانی غیر قابل باور و بسیار ناراحت‌کننده است.» در جنوب کالیفرنیا آتش‌دیگری به سوی منطقه مالیبو که میزبان خانه‌های بسیار لوکس هنریشگان هالیوود است، رفته است. کیم کاردشیان، هنرپیشه آمریکایی، در توییته تأیید کرده که خانه او و همسر سابقش آسیب دیده است. آسوشیتدپرس از قول مقامات کالیفرنیا گزارش داده که تیم‌های جست‌وجو و امداد به منطقه فرستاده شده‌اند. پیش از این نیز ۴ گروه فرستاده شده بود. همچنین یک تیم انسان‌شناسی از دانشگاه شیکو در کالیفرنیا به منطقه اعزام شده است تا به نیروهای امدادی کمک کند. وزارت دادگستری منطقه نیز یک آزمایشگاه سیار دی‌ان‌ای به منطقه فرستاده تا بتوانند با جمع‌آوری نمونه ژنتیکی از بستگان، هویت افراد کشته‌شده و سوخته را مشخص کنند و

باران بارید و ترامپ در پاریس قهر کرد

رسانه‌های خبری می‌گویند ترامپ با امانوئل ماکرون و برنامه‌های ویژه او برای مراسم یکصدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول بنای ناسازگاری گذاشته است. دونالد ترامپ به آب و هوای اروپا علاقه‌ای ندارد؛ مخصوصاً به هوای بارانی فرانسه و پیمان آب و هوایی پاریس. از همین رو، رئیس‌جمهوری آمریکا با «دوست خوب» و نزدیکش امانوئل ماکرون بنای ناسازگاری گذاشته و در پاریس بار دیگر قواعدهی را شکست که غرب به آنها احترام می‌گذاشت. ترامپ و همسرش «ملانیا» قرار بود با بالگرد به گورستان سربازان آمریکایی و بنای یادبود سربازان کشته‌شده جنگ جهانی اول در «بلو» در شمال فرانسه سفر کنند. کاخ سفید خبر داد که این برنامه به دلیل بارش «باران» لغو شده است. پس از لغو این برنامه، سبیلی از انتقادات بود که به سوی رئیس‌جمهوری آمریکا روانه شد. «دیوید فروم» نطق نویس «جورج دبلیو بوش» رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا در تویتر نوشت: «از مرکز پاریس تا محل بنای یادبود ۶۰ کیلومتر هم فاصله نیست. اگر هوای بارانی و باد برای پرواز بالگرد مناسب نبود، کاروان خودروهای ریاست‌جمهوری می‌توانست این فاصله را یک‌ساعته طی کند. عجیب است که رئیس‌جمهوری برای حضور در این مراسم مهم به فرانسه سفر کرده، اما به جای آن که شخصاً به امریکایی‌هایی ادا احترام کند که یکصدسال

پیش برای رسیدن به پیروزی، در فرانسه جان خود را از دست دادند، در هتل ماند و تلویزیون تماشا کرد.» «بن رودز» مشاور و نطق نویس «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا هم طبق معمول زبان به انتقاد از ترامپ گشود و توییت کرد: «طی هشت سال در برنامه‌ریزی برای سفرهای اوباما کمک کردم. همیشه مسأله باران مطرح است؛ همیشه «کودی کینان» یکی دیگر از اعضای تیم اوباما هم تصویری از رئیس‌جمهوری سابق آمریکا را در تویتر منتشر کرد که در هوای بارانی و در حالی که با چتر زیر باران ایستاده است، سخنرانی می‌کند. کینان نوشت: «حسد برزندی کدام رئیس‌جمهوری اجازه نداد آب و هوا مانع از اداي احترام او به سربازان شود.» «نیکولاس سائومس» عضو پارلمان انگلیس و نوه «وینستون چرچیل» نخست‌وزیر سال‌های دور بریتانیا هم در تویته نوشت: «آنها رو به دشمن مردند، اما دونالد ترامپ بی‌ایقت و رقت‌انگیز نتوانست حتی در مقابل آب و هوا تاب آورد و به قربانیان اداي احترام کند.» سایر رهبران غربی که به پاریس رفته بودند در مراسم‌های مختلف شرکت کردند و از ترامپ خبری نبود. رئیس‌جمهوری اصلاً برای این به پاریس رفته بود که در مراسم یکصدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول شرکت کند؛ جنگی که یکصد و پانزده هزار آمریکایی در آن کشته شدند.

و اینکه

روزنامه وال استریت ژورنال به آتش‌سوزی مهیب در جنگل‌های کالیفرنیا پرداخته است. این آتش‌سوزی تاکنون ۲۵ کشته به همراه داشته است. سرعت این آتش به قدری زیاد است که به خانه‌های مردم نیز سرایت کرده است. ترامپ سازمان نگهداری از جنگل‌ها را مسئول این آتش‌سوزی اعلام کرده است!



روزنامه تایمز لندن در روزهای بد ترسزا می‌در خصوص طرح خروج از اتحادیه اروپا خبر داده است. این روزنامه نوشته رهبران اروپا نسبت به طرح می‌برای خروج از اتحادیه اروپا بدبین هستند. این روزنامه عکسی از تراز می و ماکرون در حال اداي احترام به کشته‌شدگان جنگ جهانی اول را منتشر کرده است.



روزنامه هیوستون کرونیکل در تیتیر نخست خود از تلاش گروه‌های مدافع حقوق شهروندی و حقوق بشر برای رویارویی با قانون جدید ترامپ درباره ممنوعان درخواست پناهندگی پناهجویانی که به صورت غیرقانونی وارد خاک آمریکا می‌شوند، خبر داده است. ترامپ بنا دارد به افرادی که درخواست پناهندگی از آمریکایی‌ها کنند، جواب‌دهد.

